
 

 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce  

 
„Výběrové řízení na zajištění ubytování a stravování 

účastníků a zajištění klubových prostor“ 
 

rámcová smlouva 
 
 
 

 
Středisko služeb školám, Plzeň, Částkova 78 

IČ: 49777700       
 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.2.03/02.0001 



 

 2 

 
 
 
 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

 
1. Zadavatel  
 
Středisko služeb školám, Plzeň, Částkova 78 
 
Zastoupené: ředitelem Ing. Tomášem Vláškem 
Adresa: Částkova 78, 326 00 Plzeň 
Zřizovatel: Plzeňský kraj 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 49777700 
DIČ: CZ49777700 
 
Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Vlášek 
       tel.: 377 468211 
       mobil: 603 452 433 

     e-mail: Tomas.Vlasek@edu.pilsedu.cz 
 
 
2. Název veřejné zakázky  
 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA ZAJIŠTĚNÍ 
UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ ÚČASTNÍKŮ A ZAJIŠTĚNÍ KLUBOVÝCH PROSTOR 

rámcová smlouva 
 
 

3. Předmět veřejné zakázky  
 
Uchazeč zajistí ubytování, stravování a zajištění klubových prostor pro projekt 
s názvem „Podpora talentovaných žáků v Plzeňském kraji“ realizovaný v rámci 
Operačního programu  Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále jen OP VK). 
Zakázka je rozdělena na tři části. Došlé nabídky bude hodnotící komise hodnotit 
samostatně pro jednotlivé části zakázky. Pro každou část zakázky může být vybrán 
jiný dodavatel, nevylučuje se tím však možnost, že na základě hodnocení došlých 
nabídek na jednotlivé části zakázky bude vybrán dodavatel pro všechny části 
zakázky. 
 



 

 3 

 
 
 
Vymezení p ředmětu 1. části zakázky: 
 
Předmětem 1. části zakázky je rámcová smlouva na zajišt ění ubytování  
a stravování (polopenze) v pr ůběhu realizace projektu v letech 2010 - 2011, a to 
nejvýše za celkovou částku 1 006 500 K č s DPH. 
 
Cena obsahuje veškeré náklady na zajištění požadovaného plnění, tj. ubytování 
včetně zajištění dozoru žáků kvalifikovanými vychovateli, zajištění klubových prostorů 
v místě ubytování a zajištění stravování (polopenze - tj. snídaně a večeře) a všech 
dalších náležitostí, které jsou s tímto plněním spojeny. 
 
Plnění dodávek bude probíhat vždy na základě vystavení objednávky, kterou se 
zadavatel zavazuje dodat vždy nejdéle do 7 kalendářních dnů před uskutečněním 
plnění. 
 
Dodavatel provede kalkulaci ceny na osobu a uvede popis zajištění ubytování  
a stravování (polopenze) dle níže uvedených požadavků. 
1) 1 osoba ubytování/noc 
2) 1 osoba stravování (polopenze)/den 
 
Zadavatel bude hodnotit celkovou cenu, která je součtem ceny za ubytování jedné 
osoby na jednu noc a ceny za stravování jedné osoby na jeden den (polopenze). 
Uchazeč musí zároveň dodržet maximální finanční limity cen za stravování  
a ubytování stanovené níže. 
 
Minimální technické požadavky p ředmětu 1. části zakázky: 
Ubytování: 

1)  kapacita ubytování v roce 2010 až 165 osob, v roce 2011 až 249 osob 
2) maximálně dvoulůžkové pokoje 
3) nedílnou součástí ubytování musí být zajištění dozoru žáků  kvalifikovanými 
 vychovateli v době od 20:00 do 7:00 hodin 
4) v ubytovacím zařízení musí být k dispozici klubové prostory - tři oddělené 

 prostory v roce 2010, čtyři v roce 2011 vybavené stoly a židlemi. Požadována 
je alespoň jedna místnost rozměru 100 m2 

5) cena za 1 lůžko a noc nepřesáhne částku ve výši 400 Kč (vč. DPH) 
6) ubytování a stravování v jednom komplexu na území statutárního města Plzeň 
7) ubytování v roce 2010 maximálně čtyři noci (pondělí - pátek), v roce 2011 
 maximálně pět nocí (pondělí - pátek, resp. sobota) 
8) kvalita interiéru a vybavenosti ubytování bude odpovídat kvalitativním 
 standardům běžným pro dlouhodobé internátní ubytování mládeže podle 
 vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz 
 zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění 
 pozdějších předpisů 



 

 4 

 
Stravování: 

1)  kapacita stravování v roce 2010 až 165 osob, v roce 2011 až 249 osob 
2) stravování formou polopenze se zajištěním pitného režimu pro účastníky ve 
 večerních hodinách. Snídaně bufetového typu – včetně ovoce, teplých  
 i studených nápojů, večeře – výběr ze dvou teplých jídel + 1 nápoj 
3) cena za stravování formou polopenze za 1 osobu a den nepřesáhne částku ve 
 výši 150 Kč (vč. DPH) 
4) služba začíná v pondělí večeří, končí v pátek večeří, resp. v sobotu snídaní 
5) kvalita stravování bude odpovídat kvalitativním normám a standardům běžným 
 pro stravování ve školních jídelnách a domovech mládeže podle Přílohy č. 1 
 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Vymezení p ředmětu 2. části zakázky: 
 
Předmětem 2. části zakázky je rámcová smlouva na zajišt ění stravování 
v průběhu dne b ěhem realizace projektu v letech 2010 - 2011. Celkov á cena 
2. části zakázky bude činit nejvýše  349 500 K č s DPH. 
 
Cena obsahuje veškeré náklady na zajištění požadovaného plnění, tj. stravování 
formou oběda, náklady na obsluhující personál a všech dalších náležitostí, které jsou 
s tímto plněním spojeny. 
 
Plnění dodávek bude probíhat vždy na základě vystavení objednávky. Konkrétní 
objednávky se zadavatel zavazuje dodat vždy nejdéle do 4 kalendářních dnů před 
uskutečněním plnění. 
 
Dodavatel provede kalkulaci ceny na osobu a uvede popis zajištění stravování 
formou oběda dle níže uvedených požadavků: 1 osoba /oběd. 
 
Zadavatel bude hodnotit jednotkovou cenu (nejnižší cena za osobu/oběd při dodržení 
plnění minimálně v rozsahu uvedeném níže. 
 
Minimální technické požadavky p ředmětu 2. části zakázky: 

1)  kapacita stravování v průběhu dne v roce 2010 až 187 osob, v roce 2011 až 
 279 osob 

2) výběr ze 2 teplých jídel 
3) oběd včetně 1 nápoje v minimální objemu 0,5 l na osobu. Součástí oběda 
 bude i trvanlivé pečivo (sušenky, sladké pečivo) v minimální gramáži 100 g na 
 osobu a nápoj v objemu 0,5 l na osobu v plastovém obalu 
4) cena oběda za 1 osobu a den nepřesáhne částku ve výši 150 Kč (vč. DPH) 

      5) místem poskytování služby je střed statutárního města Plzeň a ve dnech 
 exkurzí a výjezdů Plzeňský, Karlovarský, Jihočeský, Středočeský kraj a Hlavní 
 město Praha (bude upřesněno do 30 kalendářních dnů před uskutečněním 
plnění) 



 

 5 

 
 
 
6) kvalita stravování bude odpovídat minimálně kvalitativním normám  
 a standardům běžným  pro stravování ve školních jídelnách a domovech 
 mládeže podle Přílohy č. 1 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve 
 znění pozdějších předpisů 
 

 
Vymezení p ředmětu 3. části zakázky: 
 
Předmětem 3. části zakázky je rámcová smlouva na zajišt ění ubytování 
hotelového typu (ne ubytovna)  a stravování (polope nze) v Plzni pro odborné 
lektory kemp ů a kurzů v průběhu realizace projektu v letech 2010 - 2011, a to 
nejvýše za celkovou částku 255 000 K č s DPH. 
 
Cena obsahuje veškeré náklady na zajištění požadovaného plnění, tj. ubytování  
a stravování (polopenze - tj. snídaně a večeře) a všech dalších náležitostí, které jsou  
s tímto plněním spojeny. 
 
Plnění dodávek bude probíhat vždy na základě vystavení objednávky, kterou se 
zadavatel zavazuje dodat vždy nejdéle do 7 kalendářních dnů před uskutečněním 
plnění. 
 
Dodavatel provede kalkulaci ceny na osobu a uvede popis zajištění ubytování dle 
níže uvedených požadavků. 
1) 1 osoba ubytování/noc 
2) 1 osoba stravování (polopenze)/den 
 
Zadavatel bude hodnotit celkovou cenu, která je součtem ceny za ubytování jedné 
osoby na jednu noc a ceny za stravování jedné osoby na jeden den (polopenze). 
Uchazeč musí zároveň dodržet maximální finanční limity cen za stravování  
a ubytování stanovené níže. 
 
Minimální technické požadavky předmětu 3. části zakázky: 
Ubytování: 

1)  kapacita ubytování v roce 2010 až 22 osob, v roce 2011 až 30 osob 
2) jednolůžkové pokoje se samostatným sociálním zařízením 
3) cena za 1 lůžko a noc nepřesáhne částku ve výši 1 000 Kč (vč. DPH) 
4) cena ubytování bude uvedena bez snídaně 
5) ubytování bude v dostupnosti středu města Plzně (náměstí Republiky) do 
 deseti minut chůze 
6) ubytování v roce 2010 maximálně čtyři noci (pondělí - pátek), v roce 2011 
 maximálně pět nocí (pondělí - pátek, resp. sobota) 
7) kvalita interiéru a vybavenosti ubytování bude odpovídat kvalitativním 
 standardům běžným pro hotelové ubytování 



 

 6 

 
Stravování: 

1)  kapacita stravování v roce 2010 až 22 osob, v roce 2011 až 30 osob 
2) stravování formou polopenze. Snídaně bufetového typu – včetně ovoce, 
 teplých i studených nápojů, večeře – výběr ze dvou teplých jídel + 1 nápoj 
3) cena za stravování formou polopenze za 1 osobu a den nepřesáhne částku ve 
 výši 150 Kč (vč. DPH) 
4) služba začíná v pondělí večeří, končí v pátek večeří, resp. v sobotu snídaní 
5) kvalita stravování bude odpovídat kvalitativním normám a standardům běžným 
 pro stravování v restauracích hotelového typu 

 
 
4. Rozsah ve řejné zakázky   
 
Jedná se o zakázku malého rozsahu, která bude realizována dle pravidel uvedených 
v aktuální Příručce pro příjemce finanční podpory z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost.  
 
Předpokládaná celková maximální cena služby činí: 
Pro 1. část    1 006 500 Kč s DPH     (891 477 Kč bez DPH) 
Pro 2. část       349 500 Kč s DPH     (291 250 Kč bez DPH) 
Pro 3. část       255 000 Kč s DPH     (228 863 Kč bez DPH) 
Celková maximální cena služby 1 611 000 Kč s DPH (1 411 590 Kč bez DPH) 
 
Uchazeč je povinen dodržet maximální finanční limity cen za stravování a ubytování 
stanovené v jednotlivých částech zakázky. 
 
 
5. Místo pln ění veřejné zakázky  
 
Statutární město Plzeň v době od 23. 8. 2010 do 27. 8. 2010. V roce 2011 týdenní 
akce v době od 15. 6. 2011 do 30. 9. 2011. Přesný termín pro rok 2011 bude 
upřesněn do 31. 3. 2011. 
 
 
6. Termín a zp ůsob podání nabídky  
 
Nabídka bude doručena nejpozději do 7. 5. 2010 do 12.00 hodin  doporučeně poštou 
nebo osobně na adresu: 
Ing. Tomáš Vlášek 
Středisko služeb školám, Plzeň, Částkova 78 
Částkova 78  
326 00 Plzeň 
 
Při doručení poštou rozhoduje datum a čas doručení nabídky. 
 



 

 7 

 
 
Struktura nabídky musí odpovídat požadavkům podrobně uvedeným v části III. 
ZÁVAZNÁ STRUKTURA P ŘEDLOŽENÉ NABÍDKY této zadávací dokumentace. 
Nabídka musí být v řádně uzavřené obálce a v adrese MUSÍ být na prvním míst ě 
uvedeno jméno kontaktní osoby . Dále musí být obálka označena názvem veřejné 
zakázky, „Výběrové řízení na zajištění ubytování a stravování účastníků a zajištění 
klubových prostor“, opatřená přesnou adresou uchazeče a obsahovat zvýrazněné 
označení „NEOTEVÍRAT“.  Nabídky podané po uplynutí výše uvedené lhůty 
nebudou otevřeny a nevyhodnocují se.  
Předpokládaný datum uzavření rámcové smlouvy s vybraným dodavatelem je 
do 31.  5. 2010. 
 
 
7. Vázanost obsahem nabídky  
 
Uchazeč je vázán celým obsahem předložené nabídky do 31. 10. 2011.  
 
 
8. Další požadavky na uchaze če o veřejnou zakázku  
 

Povinnost dodavatele uchovávat účetní záznamy: 

Uchazeč se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy na předmět plnění veřejné 
zakázky včetně příloh a jejích případných dodatků, veškeré originály účetních 
dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací veřejné zakázky 
minimálně do roku 2025 v souladu s podmínkami OP VK. Výše uvedené dokumenty 
a účetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví 
a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,   
a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR. Ve smlouvách uzavíraných 
s případnými partnery a subdodavateli uchazeč zaváže touto povinností i případné 
partnery a subdodavatele veřejné zakázky. Uchazeč je dále povinen uchovávat 
účetní záznamy vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky v elektronické 
podobě. 

 

Povinnost dodavatele umožnit kontrolu předmětu plnění veřejné zakázky: 

Uchazeč je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a ES 
umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění 
veřejné zakázky, poskytnout osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z něhož je zakázka hrazena, veškeré doklady související s realizací předmětu plnění 
veřejné zakázky, umožnit průběžné ověřování skutečného stavu plnění předmětu 
veřejné zakázky v místě realizace a poskytnout součinnost všem osobám 



 

 8 

oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou zadavatel a jím 
pověřené osoby, poskytovatel podpory projektu, z něhož je zakázka hrazena  
a jím pověřené osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže  
a tělovýchovy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 
Uchazeč má dále povinnost zajistit, aby obdobné povinnosti ve vztahu k předmětu 
plnění veřejné zakázky plnili také jeho případní subdodavatelé a partneři.  

 

Publicita 

Uchazeč se zavazuje uskutečňovat propagaci v souladu s nařízením Rady (ES)  
č. 1083/2006 a nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, a pravidly stanovenými v aktuální verzi 
Příručky pro příjemce finanční podpory OP VK . Touto povinností zaváže i případné 
partnery a subdodavatele. 

 
 



 

 9 

 
 

II. KVALIFIKACE UCHAZE ČE 
 
 
1. Základní kvalifika ční předpoklady  
 
Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů identicky s § 53 
odst. 1 písm. a) až h) zákona o veřejných zakázkách předložením následujících 
dokladů: 
 
a) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, trestný čin účasti na zločinném 
spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem 
statutárního orgánu právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště; 

 
b) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 

jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání uchazeče podle 
zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště; 

 
c) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 

soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu; 



 

 10 

 
 
d) čestné prohlášení o tom, že vůči majetku uchazeče neprobíhá insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů; 

 
e) čestné prohlášení o tom, že uchazeč není v likvidaci; 
 
f) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště uchazeče; 

 
g) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště uchazeče; 

 
h) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče. 

 
Čestné prohlášení (Příloha č. 1) prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů, které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být splnění 
kvalifikace prokázáno, starší 90 kalendářních dnů. 
 
 
2. Profesní kvalifika ční předpoklady  
 
Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů identicky s § 54 
zákona o veřejných zakázkách předložením aktuálního výpisu z obchodního 
rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, nebo výpisu z jiné obdobné evidence; 
výpis se předkládá v originále nebo v úředně ověřené kopii a nesmí být starší 90 
kalendářních dnů k poslednímu dni pro podání nabídky.  
 
 
3. Technické kvalifika ční předpoklady  
 
Pro zajištění nočního dozoru žáků požadujeme odbornou kvalifikaci vychovatele  
v souladu s § 16 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 
některých zákonů: 



 

 11 

 
 
 (1) Vychovatel získává odbornou kvalifikaci 
  
a) vysokoškolským vzděláním získaným studiem v akreditovaném studijním 
programu v oblasti pedagogických věd zaměřené na vychovatelství nebo sociální 
pedagogiku, 
  
b) vysokoškolským vzděláním podle § 7 až 12 s výjimkou § 11, 
  
c) vyšším odborným vzděláním získaným ukončením akreditovaného vzdělávacího 
programu vyšší odborné školy v oboru vzdělání zaměřeném na vychovatelství nebo 
sociální pedagogiku, 
  
d) vyšším odborným vzděláním získaným ukončením jiného akreditovaného 
vzdělávacího programu než podle písmene c) a vysokoškolským vzděláním 
získaným studiem v akreditovaném bakalářském studijním programu v oblasti 
pedagogických věd zaměřeném na vychovatelství nebo sociální pedagogiku, nebo 
vzděláním v programu celoživotního vzdělávání uskutečňovaném vysokou školou  
a zaměřeném na vychovatelství nebo sociální pedagogiku, nebo studiem 
pedagogiky, 
  
e) středním vzděláním s maturitní zkouškou získaným ukončením vzdělávacího 
programu střední odborné školy v oboru vzdělání zaměřeném na přípravu 
vychovatelů, nebo 
  
f) středním vzděláním s maturitní zkouškou získaným ukončením vzdělávacího 
programu střední školy a vzděláním v programu celoživotního vzdělávání 
uskutečňovaném vysokou školou a zaměřeném na vychovatelství. 
  
Požadujeme praxi v oboru minimálně 3 roky. 
 
Uchazeč prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením 
úředně ověřené kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání a předložením 
potvrzení o délce pedagogické praxe vychovatelů, kteří budou dozor nad žáky 
vykonávat. 
 
 



 

 12 

 
 

III. ZÁVAZNÁ STRUKTURA P ŘEDLOŽENÉ NABÍDKY 
 
 
Nabídka uchazeče musí obsahovat tyto dokumenty ve stanoveném pořadí: 
 
1.  Obsah nabídky 
 
 
2. Identifikace uchaze če včetně telefonu, faxu, e-mailu, adresy pro doručování 
písemností, pokud je rozdílná se sídlem uchazeče. 
 
 
3.  Kvalifika ční požadavky  
Uchazeč doloží splnění kvalifikačních požadavků se všemi doklady splňujícími 
předepsaná kritéria.  
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů podle II. 1. budou 
předloženy společně pro všechny části zakázky, do nichž se uchazeč hlásí. 
 
Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle II. 2. budou 
předloženy pro každou část zakázky zvlášť. 
 
Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů podle II. 3. budou 
předloženy pro 1. část zakázky. 
 
 
4.  Popis nabízených služeb 
K 1. části zakázky uchazeč popíše nabízené služby, doloží plán pokojů včetně 
klubových prostor, prokáže stanovenou kapacitu. Doloží fotografie zařízení 
stravování včetně jídelny, ubytování a klubových prostor. Kvalitu stravování doloží 
návrhem jídelních lístků.  
Ubytování: 

1)  kapacita ubytování v roce 2010 až 165 osob, v roce 2011 až 249 osob 
2) maximálně dvoulůžkové pokoje 
3) dozor žáků kvalifikovanými vychovateli v době od 20:00 do 7:00 hodin 
4) klubové prostory - tři oddělené prostory v roce 2010, čtyři v roce 2011 

vybavené stoly a židlemi. K dispozici alespoň 1 místnost rozměru 100 m2 
5) cena za 1 lůžko a noc nepřesáhne částku ve výši 400 Kč (vč. DPH) 
6) ubytování a stravování v jednom komplexu na území statutárního města Plzeň 
7) ubytování v roce 2010 maximálně 4 noci (pondělí - pátek), v roce 2011 
 maximálně 5 nocí (pondělí - pátek, resp. sobota) 



 

 13 

 
 
8) kvalita interiéru a vybavenosti ubytování bude odpovídat kvalitativním 
 standardům běžným pro dlouhodobé internátní ubytování mládeže podle 
 vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz 
 zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění 
 pozdějších předpisů 

 
Stravování: 

1) kapacita stravování v roce 2010 až 165 osob, v roce 2011 až 249 osob 
2) stravování formou polopenze se zajištěním pitného režimu pro účastníky ve 
 večerních hodinách. Snídaně bufetového typu – včetně ovoce, teplých  
 i studených nápojů, večeře – výběr ze dvou jídel + 1 nápoj 
3) cena za stravování formou polopenze za 1 osobu a den nepřesáhne částku ve 
 výši 150 Kč (vč. DPH) 
4) služba začíná v pondělí večeří, končí v pátek večeří, resp. v sobotu snídaní 
5) kvalita stravování bude odpovídat kvalitativním normám a standardům běžným 
 pro stravování ve školních jídelnách a domovech mládeže podle Přílohy č. 1 
 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 
 

K 2. části zakázky uchazeč popíše nabízené služby, doloží fotografie zařízení 
stravování (na území statutárního města Plzeň), kvalitu stravování doloží návrhem 
jídelních lístků. Uvede místo stravování, kapacitu stravovacího zařízení. 

1)  kapacita stravování v průběhu dne v roce 2010 až 187 osob, v roce 2011 až 
 279 osob 

2) výběr ze 2 teplých jídel 
3) oběd včetně 1 nápoje v minimální objemu 0,5 l na osobu. Součástí oběda 
 bude i trvanlivé pečivo (sušenky, sladké pečivo) v minimální gramáži 100 g na 
 osobu a nápoj v objemu 0,5 l na osobu v plastovém obalu 
4) cena oběda za 1 osobu a den nepřesáhne částku ve výši 150 Kč (vč. DPH) 
5) místem poskytování služby je střed statutárního města Plzeň a ve dnech 

exkurzí a výjezdů Plzeňský, Karlovarský, Jihočeský, Středočeský kraj a hlavní 
město Praha (bude upřesněno do 60 kalendářních dnů před uskutečněním 
plnění) 

6) kvalita stravování bude odpovídat minimálně kvalitativním normám  
 a standardům běžným pro stravování ve školních jídelnách a domovech 
 mládeže podle Přílohy č. 1 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve 
 znění pozdějších předpisů 
  

 
K 3. části zakázky uchazeč popíše nabízené služby, doloží fotografie ubytovacího 
zařízení a restaurace, prokáže požadovanou kapacitu a místo. Kvalitu stravování 
doloží návrhem jídelních lístků. 
Ubytování: 

1)  kapacita ubytování v roce 2010 až 22 osob, v roce 2011 až 30 osob 
2) jednolůžkové pokoje se samostatným sociálním zařízením 



 

 14 

4) cena za 1 lůžko a noc nepřesáhne částku ve výši 1 000 Kč (vč. DPH) 
 
 
5) cena ubytování bude uvedena bez snídaně 
6) kvalita interiéru a vybavenosti ubytování bude odpovídat kvalitativním 
 standardům běžným pro hotelové ubytování 
7) ubytování bude v dostupnosti středu města Plzně (náměstí Republiky) do 
 deseti minut chůze 

 
Stravování: 

1)  kapacita stravování v roce 2010 až 22 osob, v roce 2011 až 30 osob  
2) stravování formou polopenze. Snídaně bufetového typu – včetně ovoce, 
 teplých i studených nápojů, večeře – výběr ze dvou teplých jídel + 1 nápoj 
3) cena za stravování formou polopenze za 1 osobu a den nepřesáhne částku ve 
 výši 150 Kč (vč. DPH) 
4) služba začíná v pondělí večeří, končí v pátek večeří, resp. v sobotu snídaní 
5) kvalita stravování bude odpovídat kvalitativním normám a standardům běžným 
 pro stravování v restauracích hotelového typu 

 
 
5.  Celková cena zakázky 
Uchazeč uvede cenu bez DPH a cenu s DPH. Cena nesmí překročit maximální 
celkovou cenu veřejné zakázky. Uchazeč je povinen dodržet maximální finanční 
limity cen za stravování a ubytování jedné osoby na jednu noc/den stanovené 
v jednotlivých částech zakázky. Popis ceny zpracuje uchazeč zvlášť pro každou část 
zakázky, do které se hlásí. 
Cenová nabídka bude zpracována na požadovaných formulářích (Příloha 2, 3, 4) 
včetně ocenění jednotkových cen. Formuláře budou potvrzeny uchazečem. 
 
 
6.  Návrh smlouvy 
Součástí zadávací dokumentace jsou vzorové návrhy smluv (Příloha 5, 6, 7), které 
respektují všechny podmínky stanovené touto dokumentací a pravidly OP VK 
uvedenými zejména v příručce pro příjemce. 
 
Uchazeč doloží „Prohlášení o akceptaci podmínek smlouvy se zadavatelem“ 
podepsané statutárním zástupcem uchazeče. 
 
 
7.  Ostatní ujednání 
Všechny listy nabídky budou uchazečem očíslovány. 
 
Obsah nabídky s očíslováním stránek a celkovým počtem listům bude vložen jako 
vrchní list nabídky. 
 



 

 15 

Předložená nabídka musí být zpracována v českém jazyce a vlastnoručně 
podepsána statutárním zástupcem uchazeče/osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče. Varianty nabídek nejsou přípustné. 
 

 
IV. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

 
 
1. Popis hodnotících kritérií  
Nabídky předložené v řádném termínu budou hodnoceny ve třech po sobě jdoucích 
krocích: 
 
 

1. Úplnost nabídky  
 

Předmětem hodnocení bude úplnost nabídky. Uchazeč předloží nabídku ve struktuře 
uvedené v části III. ZÁVAZNÁ STRUKTURA P ŘEDLOŽENÉ NABÍDKY  této 
zadávací dokumentace. Uchazeč dále předloží všechny povinné přílohy uvedené 
v této Zadávací dokumentaci, které budou splňovat všechny uvedené požadavky. 
Nabídka musí být úplná, nabídky neúplné budou automaticky vyřazeny a nebudou 
dále hodnoceny. Každá část této veřejné zakázky bude podle tohoto kritéria 
hodnocena samostatně, s výjimkou kvalifikačních požadavků, které budou 
hodnoceny společně pro všechny části zakázky, do nichž se uchazeč hlásí.  
 
 

2. Splnění kvalifika čních a dalších požadavk ů  
 
Předmětem hodnocení bude splnění kvalifikačních a dalších požadavků v souladu  
s částí III.3 a III.4 této zadávací dokumentace. Nabídky nesplňující stanovená kritéria 
budou vyřazeny a nebudou dále hodnoceny.  
Splnění kvalifikačních a dalších požadavků bude hodnoceno takto: 
 
doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů podle II. 1. budou 
hodnoceny společně pro všechny části zakázky, do nichž se uchazeč hlásí; 
 
doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle II. 2. budou 
hodnoceny  pro každou část zakázky zvlášť; 
 
doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů podle II. 3. budou 
hodnoceny  pro 1. část zakázky. 
 
doklady prokazující splnění kvalitativních, kapacitních a dalších podmínek 
stanovených pro jednotlivé části zakázky budou hodnoceny pro každou část zakázky 
zvlášť. 
 



 

 16 

 
 

3. Kvalitativní hodnocení p ředložených nabídek 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková 
cena, kdy každá část bude hodnocena samostatně (váha 100 %) dle níže uvedeného 
vzorce. Výsledek bude standardně matematicky zaokrouhlen na jedno desetinné 
místo. 
Nabídka s nejvyšším bodovým hodnocením bude vítězná. 
 
                                                             hodnota nejnižší ceny (K č) 
Bodové hodnocení ceny = 100 x   ------------------- --------------------------  x  100 % 
                 cena hodnocené nabídky (K č) 
 
Bude hodnocena: 
 
pro 1. část zakázky  nejnižší celková nabídková cena za 1 osobu na ubytování 
    a stravování (formou polopenze) na 1 noc a den, která je 
    tvořena součtem ceny za ubytování jedné osoby na jednu 
    noc a ceny za stravování jedné osoby na jeden den  
    (polopenze)  
 
pro 2. část zakázky  nejnižší nabídková cena za stravování během dne pro  
    1 osobu/den 
 
pro 3. část zakázky  nejnižší celková nabídková cena za 1 osobu na ubytování 
    a stravování (formou polopenze) na 1 noc a den, která je 
    tvořena součtem ceny za ubytování jedné osoby na jednu 
    noc a ceny za stravování jedné osoby na jeden den  
    (polopenze)  
 
 
 
4. Způsob hodnocení nabídky  
 
Posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků 
zadavatele provede komise jmenovaná zadavatelem. Nabídku, která tyto požadavky 
nesplní, vyřadí.  
 
Hodnocení nabídek bude provedeno ve třech po sobě jdoucích krocích. 
 
V první fázi posoudí hodnotící komise splnění požadavků žadatele na úplnost 
nabídky (tj. doložení všech dokladů a skutečností pro jednotlivé části zakázky, do 
nichž se uchazeč hlásí, v předepsané struktuře dle části III. této zadávací 
dokumentace). 
 
 



 

 17 

 
 
Ve druhé fázi posoudí hodnotící komise splnění kvalifikačních, kvalitativních, 
kapacitních a dalších podmínek stanovených pro jednotlivé části zakázky, do nichž 
se uchazeč hlásí. 
 
Ve třetí fázi hodnocení provede hodnotící komise kvalitativní hodnocení nabídek. 
Hodnocení nabídek se provádí podle hodnotících kritérií (IV.3). 
 
Zadavatel v jednotlivých částech rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, 
jehož nabídka byla podle hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. 
 
Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou 
k uzavření smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě do 15 dnů po ukončení 
zadávacího řízení. 

 



 

 18 

 
 
 

V. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
 
1. Obchodní a platební podmínky 
 
Cena za dodané služby v rámci „ Výběrové řízení na zajištění ubytování a stravování 
účastníků a zajištění klubových prostor“ bude vybranému dodavateli zakázky 
hrazena na základě faktury, která musí obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu dle platných právních předpisů. Dodavatel je povinen vykázat všechny 
požadované náklady dle pravidel stanovených v aktuální verzi Příručky pro příjemce 
finanční podpory OP VK. Pokud daňový doklad nebude obsahovat předepsané 
náležitosti, je zadavatel oprávněn vrátit fakturu zpět dodavateli s tím, že od doručení 
opravené faktury běží nová lhůta její splatnosti. Dodavatel je oprávněn vystavit 
fakturu za prokázanou službu teprve po kompletním předání předmětu plnění části 
zakázky, pro kterou byl vybrán a písemně potvrzeném převzetí celkové dodávky 
kontaktní osobou zadavatele. Splatnost faktury musí činit minimálně 60 kalendářních 
dnů.  
 
Dodavatel je povinen vystavit fakturu vždy za prokázanou službu po skončení kempů 
a kurzů v daném roce, a to do 14 kalendářních dnů. 
  
Zadavatel se zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti stanovené dodavatelem dle 
těchto obchodních podmínek. Dnem splnění platební povinnosti je den odeslání 
fakturované částky z účtu zadavatele. Cena dodávky bude zadavatelem uhrazena 
bezhotovostním převodem na bankovní účet uchazeče uvedený na faktuře.  
Zadavatel nepřistupuje na jiný než zákonný úrok z prodlení, proto za prodlení nelze 
sjednávat pokutu v jiné výši.  
 
V případě chybné fakturace je objednatel oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, 
která neobsahuje požadované náležitosti nebo která obsahuje jiné cenové údaje, než 
které byly sjednány ve smlouvě. Doba splatnosti opravené faktury začíná běžet 
znovu ode dne doručení bezvadné faktury objednavateli.  
 
 
2. Zpracování nabídkové ceny 
 
Uchazeč uvede celkovou nabídkovou cenu za předmět plnění každé části zakázky 
jednak bez DPH a dále včetně DPH ve struktuře uvedené v části III. STRUKTURA 
PŘEDLOŽENÉ NABÍDKY této zadávací dokumentace. Výše nabídkové ceny je 
konečná a nelze ji překročit.  
 
 



 

 19 

 
 
3. Další podmínky zadavatele 
Uchazeči nevzniká nárok na uhrazení nákladů spojených s podáním nabídky 
zadavateli. 
 
Jednotlivé nabídky budou ponechány zadavateli pro jeho potřebu a nebudou 
uchazečům vráceny. 
 
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, která odpovídá době plnění předmětu 
zakázky. 
 
Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu v případě potřeby písemně 
poskytnout zadavateli jakékoliv informace vztahující se k předmětu plnění veřejné 
zakázky. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- zadání zakázky kdykoliv zrušit, a to i bez udání důvodu, nejpozději do 
uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem.  

- nevybrat žádnou z doručených nabídek a odmítnout všechny předložené 
nabídky 

- v závislosti na specifikacích právní subjektivity jednotlivých vítězných nabídek 
upravit detaily ve znění uzavřené smlouvy, které se k tomu váží 

- využít pouze část nabízeného předmětu plnění 
- požadovat od uchazečů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené 

v nabídkách 
- jednat s uchazečem o smluvních podmínkách 

 
V případě, že dodavatel poruší podmínky dané touto zadávací dokumentací, 
zadavatel na tuto skutečnost dodavatele upozorní. Dodavatel má povinnost do  
3 pracovních dní od  upozornění tuto skutečnost napravit, jinak má zadavatel právo 
mu uložit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé takové porušení. Smluvní 
pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě. Uložením  
a zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele o náhradu škody.  
 
 
 
 
 
V Plzni dne 19.4.2010    ……………………………….. 
               Ing. Tomáš Vlášek, ředitel 
      Středisko služeb školám, Plzeň, Částkova 78             


